2023年９月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 取締役 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2023年８月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2023年７月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１)予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基に、

弊社で試算しています。

(＊２)発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３)CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2023年 12月期

発電所

(合計)
パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

７月 30 225.33 24,402,921 26,069,733 1,666,812 11,543,312

８月 30 225.33 26,641,459 25,974,283 -667,177 11,507,486

９月   22,215,341

10月   21,099,117

11月   16,679,295

12月   14,469,253

合計 - - 125,507,387 - - -

https://www.env.go.jp/press/104919.html

２ 2023年８月の発電所別発電電力量実績

2023年８月の発電電力量実績は、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計では

25,974,283 kWh、予想発電電力量対比で 97.50 %となりました。

2023年８月

発電所

パネル出

力

(MW)

予想発電

電力量(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 136,896 119,983 87.65%

CS伊佐市発電所 0.93 99,994 104,100 104.11%

CS笠間市発電所 2.13 238,692 253,008 106.00%

CS伊佐市第二発電所 2.01 229,060 220,300 96.18%

CS湧水町発電所 1.75 198,444 176,270 88.83%

CS伊佐市第三発電所 2.23 247,333 251,626 101.74%

CS笠間市第二発電所 2.10 237,776 248,003 104.30%

CS日出町発電所 2.57 316,367 327,091 103.39%

CS芦北町発電所 2.35 287,236 261,591 91.07%

CS南島原市発電所(東) 、

同発電所(西)
3.93 504,103 523,698 103.88%

CS皆野町発電所 2.45 261,679 253,073 96.71%

CS函南町発電所 1.34 159,451 153,511 96.28%

CS益城町発電所 47.69 5,624,510 5,438,900 96.70%

CS郡山市発電所 0.64 72,089 84,550 117.28%

CS津山市発電所 1.93 210,603 210,133 99.78%

CS恵那市発電所 2.12 254,058 258,350 101.69%

CS大山町発電所(A)、

同発電所(B)
27.30 3,262,421 3,058,699 95.53%

CS高山市発電所 0.96 102,161 120,204 117.66%

CS美里町発電所 1.08 111,284 120,654 108.42%

CS丸森町発電所 2.19 226,758 250,036 110.27%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,281,040 1,434,050 111.94%

CS 石狩新篠津村発電所 2.38 269,675 296,517 109.95%

CS 大崎市化女沼発電所 0.95 91,168 111,324 122.11%

CS 日出町第二発電所 53.40 6,462,531 5,745,060 88.90%

CS 大河原町発電所 7.51 793,062 973,380 122.74%

CS福山市発電所 3.32 454,357 383,780 84.47%

CS七ヶ宿町発電所 9.21 1,079,981 1,229,330 113.83%

CS嘉麻市発電所 2.24 232,721 153,929 66.14%

CSみやこ町犀川発電所 13.01 1,552,727 1,530,173 98.36%

CS笠間市第三発電所 13.57 1,643,281 1,682,960 102.41%

ポートフォリオ合計 225.33 26,641,459 25,974,283 97.50%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/